

Info från styrelsen 2018-07-12

Vi har haft två helger fulla av aktiviteter; Stormötet och Marknaden. Tillsammans har vi jobbat mot samma mål allihopa, att dra in pengar till våran klubb PHC.

Det är mycket jobb och slit för att vi tillsammans ska kunna driva denna förening. Senaste året har vi haft många aktiviteter som kräver att vi tar tid från våran egen fritid men som också kräver engagemang och tar kraft. Sammantaget har vi gjort det bra och har flera väl genomförda evenemang och nya erfarenheter med oss från detta år!

Anledningen till att vi har haft alla dessa olika aktiviteter och försäljningar är ju såklart att vi har behövt bygga upp en starkare ekonomi i vår förening.

Många har varit med i Pajala HC under väldigt lång tid och kanske känner att man inte har samma engagemang som förr, men vi har också nya som kommer in med ett stort engagemang och vill framåt. Vi från styrelsen jobbar med att förändra och förbättra, samt ta tag i saker som inte har blivit gjorda på väldigt länge och det arbetet fortsätter, men kanske inte alltid syns.

Under marknaden har vi haft några som inte har kommit på sina arbetspass, det skapar irritation och gör att andra behöver jobba dubbla pass eller att vi inte hinner hålla den servicen som krävs. Risken blir att kunder väljer andra alternativ, vi får en negativare stämning i klubben och konsekvensen blir minskad intäkt som påverkar oss alla.

Vi måste se det positiva vi gör tillsammans och hjälpas åt, då blir arbetet mindre för varje person.

Stormötet och Marknaden hade en omsättning med fik, grill och husvagnsplatser på ca 156 000kr . Varav 37 642kr från stormötet och 118 262kr från marknaden.

Ungefärligt räknat med utgifter så gick vi vinst ca 115 000kr för båda helgerna.

Vi har också fått en del sponsring: AGA Gas, Nordchark, Rönnbäck's Fisk, Ica Lahtis, XL bygg. Denna bit kan vi säkert utveckla då vi har många medlemmar och ett stort kontaktnät.

Fikalappar fick vi in ca 450 st som ger 30kr styck.

Bra kämpat och jobbat alla ni som deltagit!

Nästa säsong!

Lottförsäljning fortsätter. - nästa omgång blir i oktober.

Skottramp ska byggas, Pajala HC har sökt pengar och fått 20.000 kr.

Sarger har vi fått av Pajala Kommun, gör det smidigare för oss att spela halvplansmatcher.

Planer för en säsongsfest är igång.

Tränar/ledarträffar med styrelsen.

Vi från styrelsen vill tacka för hårt arbete, och skickar med er en önskan från oss om att fler deltar på årsmötet nästa gång, där ni har möjligheten att lyssna och påverka.

Trevlig sommar. /Styrelsen Pajala HC